Администрация
                                  сельское поселение «Зуткулей»

                                   ПРОТОКОЛ  СХОДА ГРАЖДАН

 13 апреля 2017 года                                                                                № 1

Председатель собрания:  Болотов Б.Б.
Секретари:                       Доржиева Д.Д.
                                         Дашинимаева Д.Н.

Присутствуют:               62 человек

Приглашенные:
 1.  Бальжинимаев Б.Б. -   УУП  участка № 5  отделения полиции  Дульдургинского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. -Отчет о проделанной работе администрации сельского поселения  «Зуткулей» за 1 кв.2017 г.
-Информация  по месячнику санитарной очистки и благоустройства   села
      - информация по соблюдению правил пожарной безопасности
      - информация по оформлению      в собственность земельного участка.
      - информация по уплате налогов и пеней
      - по пастьбе скота
( Информация    Главы сельского поселения  Болотова Б.Б.)

2. Информация УПП  Бальжинимаева Б.Б.
3. Разное.

СЛУШАЛИ: по первому вопросу  информацию Главы сельского поселения «Зуткулей» Болотова Б.Б.  Он ознакомил  об итогах социально-экономического развития сельского поселения за 1 квартал 2017 года.
Проведены все запланированные мероприятия согласно планов работы организаций и учреждений.
Проинформировал население  о  начале месячника по санитарной очистке и благоустройству села.
     Поднял вопрос по уплате  задолженностей налогов и пеней по налогам на землю и имущество,  о соблюдении правил пожарной безопасности  в период особого противопожарного режима, выпасу  скота в летне-осенний период, о работе ТОС.

          Заслушав и обсудив информацию сход РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию главы сельского поселения о работе администрации за 1 квартал 2017 г.
2. Активно участвовать в месячнике по санитарной очистке и благоустройстве села.
3. Активизировать работу в ТОС-ах.
4.   В период особого противопожарного режима:
-  запрещается сжигать во дворах мусор и  разводить костры
- запретить выезды в лес, на природу
- соблюдать правила пожарной безопасности в быту
- провести подворный обход жителей под роспись с требованиями о соблюдении мер пожарной безопасности.
    3. Налогоплательщикам, которые имеют задолженность по налогам, срочно уплатить до 1 мая.
   4.  Собственникам земельных участков, которые не оформили право собственности, срочно оформить участки с проведением межевания земельного участка до конца года.
   5. Пастьбу скота организовать с 1 июня.

2.СЛУШАЛИ: по  второму вопросу  информацию УПП   Бальжинимаева Б.Б. Ознакомил о проделанной работе на административном участке № 5 СП «Зуткулей».
 За 1 квартал 2017 года совершено 6  преступлений. Это кража имущества, повторное управление автотранспортным средством в нетрезвом состоянии.   Участились случаи управления транспортными средствами детьми.
 Основные причины совершения преступлений являются: безработица, халатное отношение граждан к своему    имуществу,  употребление спиртных напитков в быту.
       Одним из самых проблемных вопросов является реализация алкогольной продукции на дому.  Работа на данном направлении ведется.
      На территории сельского поселения зарегистрированы 20 владельцев  огнестрельного оружия. Несовершеннолетних, состоящих на учете нет.
На учете  состоят   6 человек условно-осужденных.
        Постоянно проводятся рейды ДПС.
       УПП принимал активное участие при охране общественного порядка и безопасности дорожного движения в период проведения культурно-массовых мероприятий на территории сельского поселения.

          Также ознакомил с законом ЗЗК «Об административных правонарушениях  (ст.18.1 –нарушение правил выпаса скота). Согласно закона, за нарушение выпаса скота составляется протокол об административном правонарушений  на владельца и   налагается  штраф.
         С 30 марта 2017 г. на территории района установлен Особый противопожарный режим. За нарушение правил пожарной безопасности  также грозит  административное наказание.

                 Заслушав  информацию  УПП    сход  РЕШИЛ:

1.Принять к сведению  информацию  УПП    за  1 квартал  2017 года.
2. Не допускать детей  к управлению  автотранспортным  средством. Родителям вести контроль за детьми в вечернее время.
3. Произвести выпас скота.

Председатель собрания:                                 Б.Б.  Болотов
Секретари:                                                       Д.Д. Доржиева
                                                                         Д.Н. Дашинимаева